
www.gemeindewerke-grefrath.de

Netznutzungsentgelte Gas
gültig ab 01. Januar 2026

Gemeindewerke Grefrath GmbH
An der Plüschweberei 15

47929 Grefrath

Seite 1 von 4



Preise für Netznutzung
(Jahresleistungspreis-System)

1. Entgelte für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der über der folgenden Menge und Leistung liegt: 
Jahresmenge über: 60.000 kWh/a
Maximale stündliche Ausspeiseleistung über: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. Die Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung verstehen

sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung sowie ggf. der Konzessionsabgabe.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche Umsatzsteuer.

Leistungspreis
Jahreshöchstleistung

Zone von bis Leistungspreis

[kW] [kW] [€/kW/a]

Zone 1 1,000                         801,000                       29,75

Zone 2 801,001                     1.241,000                    28,90

Zone 3 1.241,001                  2.248,000                    28,44

Zone 4 2.248,001                  3.183,000                    28,01

Zone 5 3.183,001                  4.072,000                    27,71

Zone 6 4.072,001                  7.376,000                    27,24

Zone 7 7.376,001                  210.787,000               23,78

Zone 8 210.787,001             1.516.504,000            23,78

durch Sockelbetrag

[kW]

-                                     

801,000                            

1.241,000                         

2.248,000                         

3.183,000                         

4.072,000                         

7.376,000                         

[€/a]

Sockelbetrag

23.829,75            

36.545,75            

65.184,83            

91.374,18            

116.008,37          

abgegoltene Leistung

210.787,000                    

                  0,00

206.009,33          

5.043.122,91       

Seite 2 von 4



Arbeitspreis

Zone von bis Arbeitspreis

[kWh/a] [kWh/a] [ct/kWh]

Zone 1 -                              1.500.000,000            0,531

Zone 2 1.500.000,001          2.500.000,000            0,514

Zone 3 2.500.000,001          5.000.000,000            0,503

Zone 4 5.000.000,001          7.500.000,000            0,493

Zone 5 7.500.000,001          10.000.000,000          0,486

Zone 6 10.000.000,001        20.000.000,000          0,474

Zone 7 20.000.000,001        1.000.000.000,000     0,381

Zone 8 1.000.000.000,001   10.000.000.000,000   0,381

2. Entgelte für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

Tarifkürzel

Kochgas HH KV

Warmwasser HH I

Heizgas, EFH HH II

MFH, Kleingewerbe HH III

MFH, Gewerbe GE I

gewerbliche, industr. Anwendung GE I

Jahresarbeitsmenge

Tarifbezeichnung Wmax

1.000.000.000,000          3.831.355,00       

20.000.000,000               97.555,00            

2,00

13.105,00            

5.000.000,000                 25.680,00            

Stufengrenze bis Grundpreis

GP

(in € / Monat)

1,40

7.500.000,000                 38.005,00            

10.000.000,000               

3.003                                        

4.321                                        

50.000                                      

1.000.000                                 1,298

1,966

1,618

1,298

durch Sockelbetrag

Arbeitspreis

AP

(in Ct. / kWh)

3,177

2,938

100,00

100,00

20,00

5,50

300.000                                    

1.500.000                                 

                  0,00

(in kWh)

50.155,00            

1.500.000,000                 7.965,00              

2.500.000,000                 

abgegoltene Arbeit Sockelbetrag

[kWh/a] [€/a]

-                                     

Seite 3 von 4



3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung gemäß § 15 GasNEV

Zählerart

G4 - G6

G10 - G16

G25

G40

G65

G100

G160

G250

ab G400

Datenlogger

Mengenumwerter

Art

Zähler ohne Lastgangmessung

Zähler mit Lastgangmessung

4. Die dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Konzessionsabgabe.

5. Alle in den vorgenannten Preisblättern genannten Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer.

55,00 € / a

191,00 € / a

191,00 € / a

Messstellenbetrieb

519,00 € / a

191,00 € / a

519,00 € / a

17,95 € / a

35,85 € / a

Kosten

Kosten

5,00 € / a

130,00 € / a

655,00 € / a

200,00 € / a

455,00 € / a

Messung je Vorgang

Seite 4 von 4


