



Netznutzungsentgelte Gas
gültig ab 01. Januar 2026

Gemeindewerke Grefrath GmbH
An der Plüschweberie 15
47929 Grefrath

www.gemeindewerke-grefrath.de

Preise für Netznutzung (Jahresleistungspreis-System)

1. Entgelte für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der über der folgenden Menge und Leistung liegt:

Jahresmenge über: 60.000 kWh/a

Maximale stündliche Ausspeiseleistung über: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. Die Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb, Messdienstleistung und Abrechnung sowie ggf. der Konzessionsabgabe.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche Umsatzsteuer.

Leistungspreis					
Zone	Jahreshöchstleistung		durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [kW]	Sockelbetrag [€/a]	Leistungspreis [€/kW/a]
	von [kW]	bis [kW]			
Zone 1	1.000	801.000	-	0,00	29,75
Zone 2	801.001	1.241.000	801.000	23.829,75	28,90
Zone 3	1.241.001	2.248.000	1.241.000	36.545,75	28,44
Zone 4	2.248.001	3.183.000	2.248.000	65.184,83	28,01
Zone 5	3.183.001	4.072.000	3.183.000	91.374,18	27,71
Zone 6	4.072.001	7.376.000	4.072.000	116.008,37	27,24
Zone 7	7.376.001	210.787.000	7.376.000	206.009,33	23,78
Zone 8	210.787.001	1.516.504.000	210.787.000	5.043.122,91	23,78

Arbeitspreis					
Zone	Jahresarbeitsmenge		durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit		Arbeitspreis [ct/kWh]
	von [kWh/a]	bis [kWh/a]	[kWh/a]	[€/a]	
Zone 1	-	1.500.000,000	-	0,00	0,531
Zone 2	1.500.000,001	2.500.000,000	1.500.000,000	7.965,00	0,514
Zone 3	2.500.000,001	5.000.000,000	2.500.000,000	13.105,00	0,503
Zone 4	5.000.000,001	7.500.000,000	5.000.000,000	25.680,00	0,493
Zone 5	7.500.000,001	10.000.000,000	7.500.000,000	38.005,00	0,486
Zone 6	10.000.000,001	20.000.000,000	10.000.000,000	50.155,00	0,474
Zone 7	20.000.000,001	1.000.000.000,000	20.000.000,000	97.555,00	0,381
Zone 8	1.000.000.000,001	10.000.000.000,000	1.000.000.000,000	3.831.355,00	0,381

2. Entgelte für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

Tarifbezeichnung	Tarifkürzel	Stufengrenze bis W _{max} (in kWh)	Arbeitspreis AP (in Ct. / kWh)	Grundpreis GP (in € / Monat)
Kochgas	HH KV	3.003	3,177	1,40
Warmwasser	HH I	4.321	2,938	2,00
Heizgas, EFH	HH II	50.000	1,966	5,50
MFH, Kleingewerbe	HH III	300.000	1,618	20,00
MFH, Gewerbe	GE I	1.000.000	1,298	100,00
gewerbliche, industr. Anwendung	GE I	1.500.000	1,298	100,00

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung gemäß § 15 GasNEV

Messstellenbetrieb	
Zählerart	Kosten
G4 - G6	17,95 € / a
G10 - G16	35,85 € / a
G25	55,00 € / a
G40	191,00 € / a
G65	191,00 € / a
G100	191,00 € / a
G160	519,00 € / a
G250	519,00 € / a
ab G400	655,00 € / a
Datenlogger	200,00 € / a
Mengenumwerter	455,00 € / a

Messung je Vorgang	
Art	Kosten
Zähler ohne Lastgangmessung	5,00 € / a
Zähler mit Lastgangmessung	130,00 € / a

4. Die dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Konzessionsabgabe.

5. Alle in den vorgenannten Preisblättern genannten Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer.